CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO
PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

FXMO. SR. PRESTOENTE DA CÂMARA MUNICIAI DE CORNEI IO PROCÓPIO - PR.

APROVADO;
Sala das Sessões

REQUERIMENTO

PROTOCOLO
N°: 280/16
Data: 21/06/16

Hora: 08:56
Visto: ÇaroUna

EMENTA: Requer vistoria em aterro localizado na PR-160.
fundos do CAIC.

LUIZ CARLOS AMÂNCIO, vereador que esta subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais eem nome do povo de Cornélio Procópio. REQUER ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Frederico Carlos de Carvalho Alves, que determine ao setor competente a
realização de vistoria no aterro supracitado.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de aterro formado principalmente por restos de

materiais de construção, acumulado ao longo dos anos evisível àdistância por tratar-se de aterro com
dimensões enormes, localizado nos fundos de antigo laticínio ali existente ena área limite do CAIC.

O volume de entulhos ali acumulado é muito grande e sua

compactação exigem acompanhamento técnico adequado por parte de profissional habilitado e
desconhecemos se houve profissional acompanhando as diversas etapas desse aterro, havendo a
possibilidade de termos ali apenas oacúmulo de entulhos sem observância de qualquer norma técnica.

Solicitamos então que o local seja vistoriado por Engenheiro

do Município erequeremos ainda que seja determinada fiscalização para verificação se olocal
continua recebendo entulhos de forma indiscriminada. Aprincípio não existem outras edificações na
parte baixa do aterro, mas écie fundamental importância observar as condições de segu-anca do local.

Cornélio Procópio, 21 de junho de 2016.

I i iZQARfí^AMANClO
VeVeador - PSDB

Rua Paraíba. 163 - Centro - 86.300-000 -Corneüo Procop.o - PR - Fone: (43, 3133-3000 - e-mail: ç^r^M^^mm^m